
Datum Start Wanderziel Leitung Telefon E-Mail

12.1. 9.30 Uhr Altrhein im Neujahr Annegret Jonat 0160-95330017 akp.jonat@t-online.de

26.1. 10.00 Uhr Naturreservat Het Quin Ernst Vogel 0160-2039144 ernst.vogel@t-online.de

16.2. 10.00 Uhr  Bislicher Runde Jürgen Lehmann 0160-96335865 hsjlehmann@web.de

9.3. 10.00 Uhr Isenbügeler Kopf - Runde von Kettwig Ernst Vogel 0160-2039144 ernst.vogel@t-online.de

16.3. 10.00 Uhr Dhünntalsperre - Runde von Butscheid Uta Pricken uta.pricken@otto-pricken.de

30.3. 10.00 Uhr Dämmerwald Schermbeck Gerhard Biefang 02845-5713 g.biefang@t-online.de

27.4. 9.30 Uhr 3-Bergetour - Krefeld Nord Hilde Kamper 01578-7921413 hilkam11@web.de

18.5. 9.30 Uhr Grenzwald- Galgenvenn mit Sequoiafarm Ute Reimer 01520-3356120

25.5. 10.00 Uhr Rund um Neukirchen-Vluyn Thomas Cieslik/Erika Kretzer 0157-512142240 erika.kretzer@gmx.de

Eifelsüchtig 9.0 Wanderwochenende in Hausen/Eifel: tägliche Wanderungen von der 

Krefelder Selbstversorgerhütte

Heike Pfalz/Uwe Tervooren/Uta 

Pricken
uta.pricken@otto-pricken.de

15.6. 9.30 Uhr Sophienhöhe Renate Harpeng/Petra Naus 02152-51229/0176-24663622 renate-harpeng@t-online.de/petranaus@web.de

29.6. 10.00 Uhr Nettetaler Seen - Runde Franz Rütten/Gaby Metz 0171-5429415/0176-62047845 franz.ruetten@t-online.de/gabymetz@t-online.de

13.7. 10.00 Uhr Fort Eben-Emael Stephan Wolters 0176-22632563 wolters-kempen@hotmail.de

3.8. 10.00 Uhr Ahrtal - Altenahr Stephan Wolters 0176-22632563 wolters-kempen@hotmail.de

17.8. 10.00 Uhr Plasmolen/Mookerheide, 17-19 km Klemens Dieker

24.8. 9.30 Uhr Apfeltour Udo Schmitz 0177-8745312

21.9. 10.00 Uhr Fahrrad -  Kultour - Park der Sinne , Treff Kaiser-Wilhelm-Museum am Westwall Thomas Cieslik 01573-8927157 thomas.cieslik@t-online.de

28.9. 10.00 Uhr Ternell - Hohes Venn Franz Rütten/Gaby Metz 0171-5429415/0176-62047845 franz.ruetten@t-online.de/gabymetz@t-online.de

12.10. 10.00 Uhr Die Leucht - Zwischen Issum und Kamp-Lintfort Heike Pfalz/Uwe Tervooren uwe.tervooren@icloud.com

26.10. 9.30 Uhr Zwischen Niers und Nette - Rund um Wachtendonk Gertrud Repplinger 0176-34426736 gertrud.repplinger@repplinger-drescher.de

9.11. 10.00 Uhr Bergisches Land Gerhard Biefang 02845-5713 g.biefang@t-online.de

14.12. 10.00 Uhr Essen Werden - Grünkohlwanderung Gerhard Biefang 02825-5713 g.biefang@t-online.de

Wanderplan 2025
  Wir treffen uns jeweils am Startpunkt der Wanderung./Die Wanderungen sind in der Regel ca. 20 km lang. 

29.5. bis 1.6.2025
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